

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..งานจ้างอ่านมาตรด้วยเครื่องมืออ่านมาตรในพื้นที่ กปภ. สาขาสุราษฎร์ธานี(พ)...สาขาเกาะสมุย
สาขาชุมพร..สาขาหัวตะเข้..สาขาภูเก็ต..สาขาหลังสวน..และ..สาขาเกาะพะงัน..ระยะเวลาดำเนินการ..๓๖ เดือน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...การประปาส่วนภูมิภาคเขต.๕
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔,๔๔๓,๔๐๘.- บาท.(เงินห้าสิบสี่ล้านแปดแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยแปดบาทถ้วน
บาท)..รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม.๗.๕%
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)....วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน....๕๔,๔๔๓,๔๐๘.- บาท
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๔.๑ หลักเกณฑ์ที่กำหนดในคู่มือปฏิบัติงานจ้างอ่านมาตร.ณ ปัจจุบัน.....
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑ นางสาววิภาวี ศรีภิรมย์ หัวหน้างานประมวลข้อมูล กองเทคโนโลยีสารสนเทศ.๕ เป็นประธานกรรมการ
กำหนดราคากลาง.....
 - ๕.๒ นางสาวจิตราภรณ์ ปาลี วิศวกร.๖ กองเทคโนโลยีสารสนเทศ.๕ เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๓ นางสาวปาริชาติ สิทธิโชค พนักงานคอมพิวเตอร์.๕ กองเทคโนโลยีสารสนเทศ.๕ เป็นกรรมการกำหนด
ราคากลาง.....

ตัวอย่างรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวพนักงานและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมือมาตรฐาน

โครงการจ้างตัวพนักงานมาตรฐานพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำ		1 (สัญญา)		300 (บาท/วัน)		จำนวน (วัน)		เงิน (บาท)	
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาจำนวน		7 (แห่ง)		228,400 (บาท)		พนักงาน		30	
ประมาณการจำนวนผู้ใช้น้ำ		36 (เดือน)		3.50 (บาท/ราย)		ค่าเชื้อเพลิง		15	
ระยะเวลาสัญญาจ้าง								รวมทั้งหมด	
ค่าจ้างมาตรฐาน								10,500.00	
ลำดับที่	การประปาส่วนภูมิภาคสาขา	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	พ.สำนักงาน (คน)	พ.ส่วนมาตร (คน)	เครื่องมือมาตรฐาน (ตัว)	กล้อง (ตัว)	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	3,000	
								ค่าจ้างมาตรฐาน	
1	สุราษฎร์ธานี	82,500	2	28	28	28			
2	เกาะสมุย	16,400	1	6	6	6			
3	ชุมพร	36,900	2	13	13	13			
4	ท่ามะพร้าว	4,500	1	2	2	2			
5	ภูเก็ต	69,000	2	23	23	23			
6	หลังสวน	16,600	1	6	6	6			
7	เกาะพะงัน	2,500	1	1	1	1			
รวมทั้งหมด		228,400	10	79	79	79			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	ภาพประกอบ (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	สัดส่วน (บาท/ราย/เดือน)	
1	ผู้จัดการโครงการ	1	คน						
1.1	เงินเดือน			20,000	36	1	720,000	0.088	
รวม (ลำดับที่ 1)							720,000	0.088	
2	ผู้ช่วยผู้จัดการโครงการ	0	คน						
2.1	เงินเดือน			18,000	36	1	0	0.000	
รวม (ลำดับที่ 2)							0	0.000	
3	พนักงานประจำ กปภ.สาขา	10	คน						
3.1	เงินเดือน			12,285	36	1	4,422,600	0.538	
รวม (ลำดับที่ 3)							4,422,600	0.538	
4	พนักงานด้าน IT	1	คน						
4.1	เงินเดือน			15,000	36	1	540,000	0.066	
รวม (ลำดับที่ 4)							540,000		
5	ค่าจ้างมาตรฐาน	228,400	ราย	3.50	36	1	28,778,400	3.500	
6	ค่าเครื่องแบบ 2 ชุด/คน/ปี	158	ชุด	800	3	1	379,200	0.046	
7	ค่าเครื่องมือมาตรฐาน พร้อมเครื่องสำรอง 10 %	87	เครื่อง	20,000	1	1	1,740,000	0.212	
8	ค่าPrinter พร้อมเครื่องสำรอง 10 %	87	เครื่อง	25,000	1	1	2,175,000	0.265	
9	ค่าเบ็ดเตล็ดวัสดุสำรองเครื่องมือมาตรฐาน	87	เครื่อง	2,000	1	1	174,000	0.021	

ตัวอย่างรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรฐานและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตรฐาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
10	ค่าบำรุงรักษา 10%/ปี (ให้เริ่มต้นปี 2)	87	เครื่อง	4,500	24	1	783,000	0.095
11	เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	1	เครื่อง	26,916	1	8	215,327	0.026
12	เครื่องพิมพ์สำนักงานชนิดเลเซอร์	1	เครื่อง	15,000	1	8	120,000	0.015
13	เครื่องสำรองไฟ 750VA	1	เครื่อง	1,589	1	8	12,710	0.002
14	กล้องถ่ายรูป	79	ตัว	6,000	1	1	474,000	0.058
15	ค่าโทรศัพท์/โทรสาร/อินเทอร์เน็ต สำนักงานของ กก.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เบอร์	3,000	36	7	756,000	0.092
16	ค่าไฟฟ้าสำนักงานของ กก.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เหมาจ่าย	1,500	36	7	378,000	0.046
17	กระดาษใบแจ้งหนี้พร้อมกระดาษสำรอง 5%	239,820	ฉบับ	0.63	36	1	5,439,118	0.662
18	กระดาษ A4	5	รีม	100	36	7	126,000	0.015
19	ค่าอุปกรณ์สำนักงานอื่น ๆ	1	เหมาจ่าย	3,000	36	7	756,000	0.092
20	ค่าตรวจเย็บปะปะปา	4	ครั้ง/ปี	1,500	3	7	126,000	0.015
21	ค่าฝึกอบรม/ประชุม	4	ครั้ง/ปี	1,000	3	7	84,000	0.010
22	ค่าเช่าสำนักงานกลาง	1	ห้อง	5,000	36	1	180,000	0.022
23	ค่าสัญญาณ GPRS	79	เครื่อง	500	36	1	1,422,000	0.173
รวมทั้งหมด (ลำดับที่ 1-22)								
24	ค่ากำไรและ ความเสี่ยงจากการดำเนินงาน 3 %	3	%				1,494,041	0.182
รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)								
25	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	7	%				51,295,396	6.238
รวมทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)								
							54,886,073	6.675

การประปาสวนภูมิภาค
มีนาคม 2559

หมายเหตุ

เนื่องจากการดำเนินการประเมินสำนักงานกรมตำรวจด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2557
ปรับราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %จากจำนวนจุดทดสอบ 3 ตำแหน่งเป็น 2 ตำแหน่ง
จาก 6.675 บาท/ราย/เดือน เป็น 6.67 บาท/ราย/เดือน จึงปรับราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มจาก 54,886,073 บาท
เป็น 54,843,408 บาท (6.67 บาท x 36 เดือน x 228,400 ราย)

ราคากลางไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

51,255,521.50 บาท
3,587,886.50 บาท
54,843,408.00 บาท